

BURSA SZKOLNA
ul. Lelewela 5
06 500 Mława
tel. 654 30 12, (2)
Regon 130948244 NIP 569 17 33-669

Załącznik do Uchwały Nr 5/2015
Rady Pedagogicznej Bursy Szkolnej w Mławie
z dnia 15 września 2015r.

Plan pracy opiekuńczo-wychowawczej
w Bursie Szkolnej w Mławie
w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Zadania wychowawcze	Formy i metody realizacji	Termin	Osoby odpowiedzialne
I	Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w bursie. Kształtowanie właściwych postaw wpływających na bezpieczeństwo wychowanków w życiu codziennym	<ul style="list-style-type: none"> • Ustalenie sposobu zapewnienia wychowankom opieki lekarskiej, wyposażenie apteczki w leki i środki opatrunkowe. • Zapoznanie wychowanków z zasadami BHP, przepisami przeciwpożarowymi, planem ewakuacji, sposobem posługiwania się sprzętem gaśniczym (szkolenia BHP i ppoż., instruktaże i rozmowy indywidualne). • Doskonalenie wewnętrznej organizacji pracy zapewniającej ochronę przed przenikaniem na teren bursy zjawisk patologicznych i zagrożeń. • Prowadzenie rozmów indywidualnych i zajęć z grupą wychowanków nt. procedur i zachowań, zapewniających bezpieczeństwo w bursie, szkole, w codziennych sytuacjach życiowych, podczas korzystania z Internetu, itp. itd. 	Cały rok	Dyrektor, wychowawcy, kierownik gospodarczy, Młodzieżowa Rada Bursy,
II	Podnoszenie świadomości zdrowotnej młodzieży, prowadzenie profilaktyki uzależnień	<ul style="list-style-type: none"> • Dokonywanie instruktaży i kontroli dotyczących higieny osobistej oraz czystości sal sypialnych wychowanków. • Organizacja konkursów czystości. • Redagowanie gazetek ściennych. • Rozpowszechnianie plakatów, ulotek i innych materiałów informacyjnych o tematyce zdrowotnej. • Organizowanie spotkań ze specjalistami nt. różnych aspektów ochrony zdrowia i zapewnienia bezpieczeństwa wychowanków (profilaktyka chorób i uzależnień, zagrożenia cywilizacyjne m. in. dopalacze i negatywne zjawiska społeczne) • Prowadzenie rozmów indywidualnych oraz zajęć z grupą wychowanków nt. zagrożeń wynikających m.in. z palenia tytoniu, zażywania środków psychoaktywnych, niewłaściwego korzystania z mediów elektronicznych, podejmowania przez młodzież innych zachowań ryzykownych • Prezentowanie możliwości uprawiania sportu i rekreacji w bursie oraz placówkach na terenie miasta, inicjowanie i organizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych wychowanków. 		Dyrektor, wychowawcy, kierownik gospodarczy, Młodzieżowa Rada Bursy,

